
阪
急
山
田
駅

モ
ノ
レ
ー
ル
山
田
駅
よ
り

徒
歩
７
分

介護老人保健施設つくも ☎ 06-6872-0270

つくも通所リハビリテーション ☎ 06-6872-0270

つくもヘルパーステーション ☎ 06-6873-7773

つくもケアプランセンター ☎ 06-6872-0281

吹田市津雲台・藤白台

地域包括支援センター ☎ 06-7654-5350

運営理念

●私たちはお客様本位のケアを提供します。

●私たちはご家族と共に自立と在宅ケアを支援します。

●私たちは働き甲斐のある環境づくりを目指します。

●私たちは地域と連携した施設を確立していきます。

社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設つくも

社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設つくも

つくも広報係刊
http://tsukumo.aijinkai.or.jp/

ようやく、朝晩に秋の気配が感じられるようになってまいりました。

新型コロナ感染症蔓延以降、面会や季節行事などの規模を縮小しており、ご利用者様、ご家族様には、いろいろとご

理解、ご協力いただいておりました。すでにご承知の通り、今年5月より、新型コロナ感染症も第５類の扱いとなった

ことで、規制緩和が進んでおります。それに伴い、つくもでは感染対策を行いながらも、面会時間や行事規模の拡大

などを進めているところです。

すでにご家族様等には、ご案内させていただいております通り、下記の日程で『秋祭り』を開催することとなりまし

た。

今回の秋祭りは、規模を拡大し、テーマを『文化祭』としました。

私たちが学生時代におこなっていた学校行事のような、ゲームコーナー、作品紹介、劇等で楽しんでいただけたらと

思っております。

また、最近テレビでも話題の移動販売車『阪急の走るデパ地下』がつくもにやってくることになりました！

普段、なかなかできない体験をつくもで、また家族や親しい友だちと楽しんでいただければと思っております。

開催日：2023年10月22日（日） 場 所：介護老人保健施設つくも内

プログラム：第一部 9：00～11：30『秋祭り』

第二部 13：00～16：00『阪急の走るデパ地下』

竹下 泉（たけした いずみ）

支援相談員

7月に井上病院から異動になりました。

支援相談員として主にショートステイの担当

になります。

ご相談お待ちしております。

林 靖子（はやし やすこ）

支援相談員

9月1日に入職しました。

誠実な対応を心掛けます。

宜しくお願い致します。

森下 真希(もりした まき）

理学療法士

滋賀県の病院から来ました。

大阪での仕事や生活は初めてなの

で、皆さん、いろいろ教えて下さ

い。

仲宗根 恵美（なかそね えみ）

ケアマネジャー（居宅介護）

4月に豊中から異動してきました。

2歳と1歳の男の子の子育て中です。

仕事、育児…大変です💦

皆さんぜひ色々と教えて下さい(^^)

中瀬 里穂（なかせ りほ）

作業療法士

愛仁会で働くのは初めてで分からないことだらけ

ですが、1日でも早く皆様のお力になれるように

がんばります。

よろしくお願いします。

清水 章代（しみず あきよ）

事務員

はじめまして。

8/16～入職し、受付で面会対応等

をしています。

どうぞよろしくお願い致します。

☆第二部は入所者様、ご家族様以外の地域にお住いの皆様にもご参加いただけます。

大﨑 りえ（おおさき りえ）

看護師

8/1からお世話になっています。

利用者様の名前を早く覚えて1日も早

く施設の力になれるよう頑張ります

のでどうぞよろしくお願い致します。



9月生まれの皆様、お誕生日

おめでとうございます。

2階は6名、3階は1名の合計7名

の入所者様がお誕生日を迎えら

れました。

ステキな1年となりますように…

敬老の佳き日

ご長寿のお喜びを申し上げます

ご長寿のお祝い

25名の皆様がご長寿のお祝いを迎えられました。

喜寿、米寿、傘寿、白寿、百寿…これからも、ますます、お元気に

お過ごしいただきますようにお祈りしています。


